
ПРОТОКОЛ	№	U21000017970000000005-1
по рассмотрению заявок на участие в аукционе на право заключения

договора аренды земельного участка в электронной форме
 назначенным на 04.08.2022 г.

02.08.2022 14:21:16

1. Аукционная  комиссия  Администрации  Алтайского  района  Алтайского  края  провела
процедуру рассмотрения заявок на участие в аукционе  02.08.2022 года по адресу: Алтайский
край, Алтайский район, с. Алтайское, ул. Советская, 97А, в каб. №2.

2. Продавец (арендодатель): Администрация Алтайского района Алтайского края.

3. Организатор: АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ,
Юридический  адрес: 659650, Российская  Федерация, Алтайский  край, с. Алтайское, ул.
Советская, 97 а,
Почтовый  адрес: 659650, Российская  Федерация, Алтайский  край, с. Алтайское, ул.
Советская, 97 а.
4.  Рассмотрение  заявок  на  участие  в  открытом  аукционе  проводилось  комиссией, в
следующем составе:

    Председатель комиссии
   1. Тырышкин Виктор Алексеевич

    Член комиссии
   2. Миронова Ольга Николаевна

    Член комиссии
    3. Яблонская Ольга Михайловна

Секретарь
4. Лукьянова Наталья Владимировна

Всего на заседании присутствовало 4 человек, что составило  60 % от общего количества
членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.
5. Извещение № 21000017970000000005 о проведении настоящего аукциона было размещено
на официальном сайте торгов https://torgi.gov.ru/new  01.07.2022 г.

6. Лоты аукциона:

Номер лота / Наименование
лота Начальная цена за лот Статус лота

 № 5 - Земельный участок 26 505,00 руб. Не состоялся - 0 заявок
 № 4 - земельный участок 24 898,00 руб. Не состоялся - 0 заявок
 № 3 - земельный участок 18 240,00 руб. Ожидает аукциона
 № 2 - Земельный участок 15 795,00 руб. Не состоялся - 0 заявок
 № 1 - Земельный участок 665 673,00 руб. Ожидает аукциона

7. Извещение  о  проведении  аукциона  на  право  заключения  договора  аренды  земельного
участка в электронной форме и документация по проведению аукциона на право заключения



договора аренды земельного участка в электронной форме размещены на официальном сайте
по  адресу  в  сети  Интернет: www.torgi.gov.ru и  на  электронной  площадке  i.rts-tender.ru
процедура  №  21000017970000000005.

8. На  участие  в  аукционе на  право  заключения  договора  аренды  земельного  участка  в
электронной форме поданы заявки от:

Номер лота /
Наименование

лота

Начальная цена
за лот

Наименование
участника ИНН/КПП Почтовый

адрес

 № 3 -
земельный
участок

18 240,00 руб. Екшибарова Мария
Викторовна

226615164250/ 656922,
Российская
Федерация,
Алтайский
край, г.
Барнаул, с.
Власиха, ул.
Карельская, 51а

 № 3 -
земельный
участок

18 240,00 руб. Еремочкин Сергей
Юрьевич

220806898701/ 658080,
Российская
Федерация,
Алтайский
край, г.
Новоалтайск, 7
микрорайон, 5,
91

 № 3 -
земельный
участок

18 240,00 руб. Захарочкина
Евгения
Александровна

223202128293/ 659651,
Российская
Федерация,
Алтайский
край, с.
Алтайское,
Горького,
10в/8, 20

 № 3 -
земельный
участок

18 240,00 руб. Крыжановский
Роман
Константинович

222307613418/ 301000,
Российская
Федерация,
Тульская  обл.,
рп. Заокский,
ул.
Первомайская,
13, 1

 № 3 -
земельный
участок

18 240,00 руб. Попова Марина
Алексеевна

041103608609/ 649000,
Российская
Федерация,
Респ.  Алтай,  г.
Горно-Алтайск,
ул.
Красноармейск
ая, 14

 № 1 -
Земельный
участок

665 673,00 руб. Ермоленко Евгений
Александрович

223201491722/ 659635,
Российская
Федерация,
Алтайский
край, п.

2



Катунь, ул.
Социалистичес
кая, 6, 2

 № 1 -
Земельный
участок

665 673,00 руб. Казарин Аркадий
Михайлович

775101976190/ 108841,
Российская
Федерация, г.
Москва, г.
Троицк,
Полковника
милиции
Курочкина, 11,
78

 № 1 -
Земельный
участок

665 673,00 руб. ЛОГУТКИН
МИХАИЛ
ВЛАДИМИРОВИЧ

226114994210/ 659010,
Российская
Федерация,
Алтайский
край,  п.  Новые
Зори, ул.
Железнодорож
ная, 24, 3

 № 1 -
Земельный
участок

665 673,00 руб. Овсянников Сергей
Игоревич

226115673820/ 659635,
Российская
Федерация,
Алтайский
край, с. Ая, ул.
Школьная, дом
6, 2

 № 1 -
Земельный
участок

665 673,00 руб. ООО "КИР" 2208016282/
220801001

658080,
Российская
Федерация,
Алтайский
край, г.
Новоалтайск, 8
микрорайон, 3а

 № 1 -
Земельный
участок

665 673,00 руб. ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОС
ТЬЮ
"СИБИРЬКОНТРА
КТ ПЛЮС"

2224050114/
222201001

656922,
Алтайский
край,
БАРНАУЛ,
БАРНАУЛ,
ТРАКТОВАЯ,
53А

 № 1 -
Земельный
участок

665 673,00 руб. ФИЛАТОВ СЕМЕН
НИКОЛАЕВИЧ

220416907693/ 659322,
Российская
Федерация,
Алтайский
край, г. Бийск,
Декабристов,
12, 56

 № 1 -
Земельный
участок

665 673,00 руб. ФОМИНЫХ
АНДРЕЙ
ЕРЕМЕЕВИЧ

227200485561/ 659540,
Российская
Федерация,
Алтайский
край, с.
Советское, пер.
Мостовой, 22 а

3



9.  Отозванные заявки:

Номер лота / Наименование
лота

Наименование участника Входящий номер заявки на
лот

10. По  результатам  рассмотрения  заявок  на  участие  в  аукционе  на  право  заключения
договора аренды земельного участка в электронной форме приняты следующие решения:

10.1. Допустить к дальнейшему участию в процедуре следующих участников:

Номер лота / Наименование
лота

Наименование
участника

Входящий номер
заявки на лот

Дата и время
поступления

заявки
 № 3 - земельный участок Еремочкин Сергей

Юрьевич
169969/234269 01.08.2022

09:51:10
 № 3 - земельный участок Захарочкина Евгения

Александровна
169786/234042 28.07.2022

09:56:26
 № 3 - земельный участок Крыжановский

Роман
Константинович

170126/234462 30.07.2022
08:27:40

 № 3 - земельный участок Попова Марина
Алексеевна

170223/234589 01.08.2022
09:10:15

 № 1 - Земельный участок Ермоленко Евгений
Александрович

167392/230272 25.07.2022
05:15:55

 № 1 - Земельный участок Казарин Аркадий
Михайлович

169252/233392 28.07.2022
10:53:07

 № 1 - Земельный участок Овсянников Сергей
Игоревич

170210/234564 01.08.2022
05:46:38

 № 1 - Земельный участок ООО "КИР" 167951/231007 23.07.2022
07:06:19

 № 1 - Земельный участок ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОС
ТЬЮ
"СИБИРЬКОНТРАК
Т ПЛЮС"

170255/234623 01.08.2022
10:53:50

 № 1 - Земельный участок ФИЛАТОВ СЕМЕН
НИКОЛАЕВИЧ

169766/234016 01.08.2022
09:42:11

10.2. Отказать в допуске к дальнейшему участию в процедуре следующим участникам:

Номер лота /
Наименование лота

Наименование
участника

Входящий номер
заявки на лот

Обоснование принятого
решения

 № 3 - земельный
участок

Екшибарова
Мария

Викторовна

169971/234271 Непредставление
необходимых для участия в
аукционе документов или
представление
недостоверных сведений
(ч.8 ст.39.12 ЗК РФ).

 № 1 - Земельный
участок

ЛОГУТКИН
МИХАИЛ

169995/234296 Непредставление
необходимых для участия в

4



ВЛАДИМИРОВИ
Ч

аукционе документов или
представление
недостоверных сведений
(ч.8 ст.39.12 ЗК РФ).

 № 1 - Земельный
участок

ФОМИНЫХ
АНДРЕЙ

ЕРЕМЕЕВИЧ

165422/227726 Непредставление
необходимых для участия в
аукционе документов или
представление
недостоверных сведений
(ч.8 ст.39.12 ЗК РФ).

11. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте www.torgi.gov.ru.

12.  Руководствуясь требованиями пункта 14 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ, аукцион
на право  заключения  договора  аренды земельного  участка  по лотам №  5, №  4, №  2 на
участие  в  аукционе  в  электронной форме не  было подано  ни  одной заявки. Аукцион по
данным лотам в электронной форме признается несостоявшимся.

  Председатель комиссии
   1. Тырышкин Виктор Алексеевич                                                         (подпись)

    Член комиссии
   2. Миронова Ольга Николаевна                                                             (подпись)

    Член комиссии
    3. Яблонская Ольга Михайловна                                                       (подпись)

Секретарь
4. Лукьянова Наталья Владимировна                                                   (подпись)

13. Настоящий  протокол  подлежит  хранению  в течение трех лет с даты окончания
проведения настоящего аукциона.
14. Настоящий   протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе будет  размещен на
официальном сайте https://altadm.ru/pages/42

5


